Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
Dt.08.03.2023
08.03.2023

Orail:ll
RENDI I DITES

Projektvendim: “Pér caktimin e numrit té kandidatéve né listat shumemérore té

paragitura nga subjektet zgjedhore pér c¢do zoné zgiedhore, pér zgiedhjet pér

organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023

PJESEMARRIJA :
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve: Z. Ilirjan CELIBASHI

Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. P. Docaj, Znj. M.
Koja
Te Tjere: Z. A. Olldashi, Z. R. Keta, Znj. A. Qefalia

Znj. G. Canollari, Z. E. Mahmuti, Z. J.
Dedej, Znj. A. Dervishaj, Znj. O. Abdia
KRIIK

Z. 1. Celibashi: Mirédita t€ gjithéve! Atéheré né€ seancén e sotme kemi né rendin e
dités kéto ¢éshtje: Projektvendim “Pér caktimin e numrit t€ kandidatéve né listat
shumemérore té€ paraqitura nga subjektet zgjedhore pér ¢do zon€ zgjedhore, pér
zgjedhjet € 14 Majit 2023”°. Kemi pastaj tre ¢éshtje q€ lidhen me raportimin e
institucioneve publike. Njé qé ka té béjé me “Shqyrtimin administrativ ndaj
personave pérgjegj€s pér raportimin e veprimtarive publike, bazuar n€ kérkesa dhe
dénoncime indicie té paraqitura nga disa organizata té shoqérisé civile”. Pastaj kemi
“Vlerésim e raportimeve té veprimtarive t€ institucioneve publike pér periudhén 17
shkurt — 23 shkurt 2023”. Pika tjetér ka té€ bé&jé me periudhén 24 shkurt — 2 mars.
Pastaj né pikén pes€ t€ rendit t& dit€s kemi “Pér shqyrtimin e kérkesés pér

regjistrimin si subjekte zgjedhore pér kéto parti politike: “Partia Socialdemokrate”,
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“Partia pér Mbrojtjen e t& Drejtave t€ Punétoréve té Shqipériss”, “Partia pér

Mbrojtjen e t€ Drejtave t&€ Emigrantéve”, “Partia e Gjelbér”, “Partia Bashkimi
Demokrat Shqiptar”, “Partia Ora e Shqipérisé”, “Partia Kombétare Konservatore
Albania”, “Aleanca  Arbnore  Kombétare”, “Partia  Demokristiane e
Shqipéris¢”, “Partia  Emigracioni  Shgiptar”,  “Partia = Komuniste e
Shqipérisé”, “Partia Qytetare Shqiptare”, “Minoriteti Etnik Grek pér t€ Ardhmen
MEGA”, “Partia Republikane Shqiptare”, “Partia Drejtési, Integrim dhe
Unitet”, “Partia Shqiptare Atdheu”, “Partia Uniteti Kombétar”, “Partia Agrare
Ambjentaliste e  Shqipérisé”, “Aleanca  pér  Barazi dhe  Drejtési
Europiane”, “Lévizja Punétore Shqiptare”, “Nisma Thurje”, “Partia Aleanca
Demokristiane e  Shqipéris€”, “Balli  Kombétar ~ Demokrat”, “Partia
Konservatore”, “Lévizja e Re”, “Partia Kristian Demokrate e Shqipérisé”, “Aleanca
Demokracia e  Re”, “Partia Balli  Kombétar”, “Partia Demokracia
Sociale”, “Personat me  Aftési t€ Kufizuar”, “Aleanca  Demokratike
Shqiptare”, “Lévizja e Legalitetit”,” Bashkimi pér té Drejtat e Njeriut”, “Partia e
Reformave Demokratike Shqiptare”, “Bashkimi Liberal Demokrat”, “Ardhméria
Shqiptare”, “Partia Lidhja Demokristiane Shqiptare” “Partia Fryma e Re
Demokratike”, “Aleanca ¢ Magedonasve pér Integrimin Europian,” “Partia pér
Europianizim dhe Integrimin e Shqipérisé”, “Fronti i Majté”, “Aleanca pér
Demokraci dhe Solidaritet”. Jané 42 kérkesa pér regjistrimin e partive politike.

Pastaj kemi né rendin e dités shqyrtimin e kérkesave pér disa Komiteteve Nismétar,
regjistrimin e kandidatit mbéshtetur nga zgjedhésit. I pari ka té b&jé me paraqitjen e
zotit Eduart Muhamet Nallbani, si kandidat i propozuar nga zgjedhésit né zonén
zgjedhore qarku Tirané. Pér paraqitjen e z. Iljan Gjergji Nastu, si kandidat i
propozuar nga zgjedhésit né€ zonén zgjedhore bashkia Korgé dhe pastaj kemi pér z.

Ismail Bujar Jakupi, si kandidat i propozuar nga zgjedhésit né zonén zgjedhore
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bashkia Durrés. Dhe e fundit nga Komitetet Nismétare z. Lazjon Vangjel Petri, si

kandidat 1 propozuar nga zgjedhésit né zonén zgjedhore bashkia Korgé. Jané té
bashkisé Korcé kétu. Kéto jané té gjitha ¢éshtjet né rendin e dités.

Até€heré, fillojmé me pikén e paré t€ rendit t& dités g€ ka t€ b&jé me caktimin e numrit
té kandidatéve né listat shumemérore q& duhet té paragesin subjektet zgjedhore kéto

zgjedhje.

Z. Y. Merkaj: Falemiderit! Referuar neni 19, pikat 1, shkronja “n” dhe 2,
Komisioneri Shtetéror 1 Zgjedhjeve ushtron né emér t&€ KQZ-sé kompetencat qé i
ngarkohen asaj me ligje t&€ vecanta, si dhe ¢do kompetencé qé ky ligj nuk ia njeh
shprehimisht Rregullatorit dhe KAS-it. Pér sa mé sipér kemi pérgatitur aktin pér kété
projektvendim, pér caktimin e numrit té kandidatéve, pér anétaré té késhillit
bashkiak né listén shumemérore té paraqitur nga subjektet zgjedhore, pér cdo zoné
zgjedhore, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 Maj 2023.
Pérmbledhja shpjeguese e projektaktit referuar nenit 67, pika 1, t& Kodit Zgjedhor
“Partité politike e koalicionet pasi jané regjistruar né KQZ si subjekte zgjedhore
depozitojné listat shumemérore € kandidatéve, pér anétaré t& késhillit bashkiak pér
¢cdo zoné zgjedhore.

Neni 67, pika 4, e Kodit Zgjedhor parashikon se, “Emrat né listén shumemérore té
subjektit zgjedhor paragiten t€ renditura sipas rendit shifror, duke filluar nga numri
njé. Numri 1 kandidatéve né listén shumemérore nuk mund té jeté mé i vogél se
numri 1 mandateve q€ do t&€ zgjidhen né zonén zgjedhore pérkatése, shtuar dy. Né
¢dorast, numri i kandidatéve né listén shumemérore duhet té pérpjestohet me numrin
tre”.

(jithashtu neni 67, pika 6, e Kodit Zgjedhor parashikon se, “Pér ¢do zoné zgjedhore

né zgjedhjet pér Kuvendin jo mé pak se njé né ¢do tre emra té listés shumemérore
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dubet t’1 pérkasé gjinis€ s€ nénpérfagésuar, kurse né zgjedhjet pér késhillat
bashkiaké njé né ¢do dy emra té€ njépasnjéshém né renditje duhet t’i pérkasé sé&
nj€jtés gjini. Mospérmbushja nga subjektet zgjedhore e njé prej kushteve té
parashikuara né nenin 67, pika 7, passjell refuzimin e listés shumemérore pér t'u
regjistruar né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve. N& vlerésim t€ dispozitave té
mésipérme, numri i kandidatéve né listén shumemeérore nuk mundet t& jeté mé i vogél
se numri mandateve q& do té zgjidhen né zonén zgjedhore pérkatése.

Gjithashtu, po né kuptim t€ dispozités s€ nenit 67, pika 6, e Kodit Zgjedhor, lista
shumemerore duhet t& respektojé kuotén gjinore. Kjo do t€ thoté qé numri i kandidatéve
burra dhe gra duhet t€ jete i barabaraté dhe i njépasnjéshém né renditje. Respektimi i
barazisé gjinore detyron paragitjen e njé liste shumemeérore qé mbyllet me njé numér
rendor ¢ift. Nga ana tjetér, neni 67, pika 4, e Kodit Zgjedhor, pércakton se numri i
kandidatéve né listé shumemérore ka edhe njé kufi t& sipérm. Sipas késaj pike, ky numér
éshté shtuar dy mé shumé se numri i mandateve né zonén zgjedhore, por né ¢do rast
duhet t€ jeté 1 plotépjestuar me 3 (ire). Nése do t€ respektonim né ményré rigoroze kétg
pércaktim, at€here do t& duhej t€ mos respektonim kuotén gjinore e cila né rastin e
zgjedhjeve pér organet e geverisjes vendore, ésht€ njé rregullim i posagém i cili ka
prioritet mbi rregullin e pérgjithshém. Pér kété arsye, pér té respektuar parimin e
pércaktimit t& kufirit t& sipérm t€ listés shumemérore, si dhe kushtin e barazisé gjinore
konkludohet se, numri i kandidatéve né listén shumemérore t& subjektit zgjedhor nuk
mund t€ jeté mé i vogél se numri i mandateve t€ zonés zgjedhore, dhe kufiri i sipérm i
listés sé kandidatéve pér anétaré t& késhillit bashkiak éshté numri i mandateve t& zonés
zgjedhore, shtuar me 1 (njé). Bashkéngjitur kemi vendimin pér shqyrtim dhe miratim, si

dhe dokumentacionin pérkatés. Faleminderit!
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Z. 1. Celibashi: Miré, faleminderit! At€heré, me pak fjalé ideja €shté pér té qartésuar

njé interpretim t€ dispozitave, t€ disa dispozitave té Kodit Zgjedhor dhe pér té evituar
ndonjé pasaktési. Numrin e kandidatéve né listén shumemérore t€ cilat do té
paraqiten nga ¢do subjekt zgjedhor pér ¢do bashki.

Dhe kemi: pér Beratin duhet té jeté€ 32, pér Kugovén 22, pér Poliganin 16, pér
Skraparin 16, Dimal 22, Bulqiza 22, Dibér 32, Klos 22, Mat 22, Durrés 52, Krujé
32, Shijak 22, Belsh 22, Cérrik 22, Elbasan 52, Gramsh 22, Librazhd 22, Peqin 22,
Prrenjas 22, Divjaké 32, Fier 52, Lushnjé 42, Mallakastér 22, Patos 22, Roskovec
22, Dropull 22, Gjirokastér 32, Kélcyré 16, Libohové 16, Memaliaj 16, Pérmet 16,
Tepelené 16 dhe Devoll 22. Pra, pér t€ mos u konfunduar ky éshté numri né listén
shumemérore qé duhet t&€ paraqgesin partité politike. Numri 1 mandateve pér cdo
bashki éshté njé mé pak se ky numri gé lexuam ne. Dhe ndérkohé rradhitja duhet té
jeté praktikisht burré-grua, mashkull-femér, pra 50% e kandidatéve n€ list€ duhet
t& jené té njéres gjini dhe 50% té gjinisé tjetér, por t€ alternuar me njéri-tjetrin. Besoj

qé do té€ jeté e qarté.

Vendim nr. 100
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08.03.2023
Ora 11:21

RENDI I DITES

Projektvendim: “Pér shqyrtimin administrativ_ndaj personave pérgjegjés pér

raportimin e veprimtarive publike, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore

té datés 14 maj 20237,

PJESEMARRJA :
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve: Z. Ilirjan CELIBASHI
Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. P. Do¢aj, Znj. M.
Koja
Té Tjeré: Z. A. Olldashi, Z. R. Keta, Znj. A. Qefalia

Znj. G. Canollari, Z. E. Mahmuti, Z. J.
Dedej, Znj. A. Dervishaj, Znj. O. Abdia
KRIIK

Z. 1. Celibashi: Atéheré, kalojmé te pika tjetér e rendit té dités, “Mbi shqyrtimin
administrativ t& veprimtarisé sé institucionit, né fakt ndaj personave pérgjegjés pér

raportimin e veprimtarive publike’’. Po Madalenal

Znj. M. Koja: Atéhere, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka marr indicie nga
organizata KRIIK, pér disa veprimtari t& zhvilluara nga disa institucione publike t&
cilat nuk jané raportuar né “Ndérfagen e Raportimeve’’ né Komisionin Qendror &
Zgjedhjeve. Eshté kryer hetimi i ploté administrative duke kérkuar informacion t&
hollésishém nga ana e institucioneve. Konkretisht: Ministria pér Evropér dhe Punét
e Jashtme, Ministrin e Shtetit pér Standartet dhe Shérbimet, Bashkia Cérrik, Bashkia
Shkodér, Bashkia Vloré, Bashkia Libohové, Bashkia Rrogozhing, Bashkia Tepeleng,
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Bashkia Dibér dhe Bashkia Belsh. Referuar edhe pretendimeve té paragitura nga

institucionet, né vlerésimin toné konkludohet qé nga ana e institucioneve ka patur
paqartési né lidhje me karakterin publik t€ veprimtarive t& zhvilluara nga ana e tyre.
Mund té pérmend disa veprimtari t€ tilla si: “Dhénie Tituj Nderi nje grupi muzikor
italian (Rigi e Poveri)”, “Dhénie Tituj Nderi pér njé poete né Bashkiné Tepelené”,
“Takim né€ zyrén e Kryetarit t& Bashkisé me disa té 1rinj pa prezencé té medias dhe
pa gené 1 hapur pér publikun pér pjesémarrje”, “Pérkujtimore e déshmoréve né
Bashkin€ Libohové”. N& kéto kushte ne konkludojmé, qé pér sa kohé ka patur
paqartési nga ana e tyre mbi natyrén publike, mendojmé ta pushojmé procedimin
administrative ndaj personave pérgjegjés pér raportim. Por, nga ana tjetér térheqim
véméndjen institucioneve qé€ t&€ marrin masa té menjéhershme, t€ raportojné ¢do lloj
veprimtarie, mé pas €shté né kompetencé t&€ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve pér
t€ gjykuar mbi natyrén publike apo jo té veprimtarive. Dhe pér kéto institucione té

listuara mé lart pra, sygjerojmeé té pushohet procedimi administrative ndaj personave

pérgjegjes.

Z. L Celibashi: Miré, faleminderit! Dakord edhe pse e vierésojmé skrupolozitet e
KRIIK, pér t€ gémtuar ¢do parregullsi, qofté kjo edhe t& karakterit formal né
veprimtaring e institucionve publike dhe né pérgjegjésiné e personave pér ta béré
két€, mendoj qé referuar natyrés s€ aktiviteteve pér té cilat qartésisht nuk éshté béré
raportimi i tyre, edhe uné besoj qé nuk i vendos né pozitén pér tu sanksionuar, por
do t€ duhet t’ja u sjellim né véméndje, qé ¢do lloj veprimtarie panvarésisht dhenie
tituj nderi apo dhénie dekoratash, apo aktivitete térésisht me karakter informativ, apo

kulturor duhet t& raportohen brenda afatit nése ato jané publike.
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Mendoj q€ kété heré té sjellim thjesht dhe vetém né véméndje té tyre pikérisht kété

sqarim, pa nevojén pér t& vendosur sanksion administrativ. Dakord vazhdojmé mé

tej.

Vendim nr. 101
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08.03.2023
Oral1l1:24
RENDI I DITES

“Pér shqyrtimin_administrativ_ ndaj personave pérgjegiés pér mosraportimin e

veprimtarive publike, pér zgjedhjet pér organet e geverisies vendore té datés 14

maj 20237,

PJESEMARRIJA :
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve: Z. Ilirjan CELIBASHI
Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. P. Do¢aj, Znj. M.
Koja
Té Tjeré: Z. A. Olidashi, Z. R. Keta, Znj. A. Qefalia

Znj. G. Canollari, Z. E. Mahmuti, Z. J.
Dedej, Znj. A. Dervishaj, Znj. O. Abdia
KRIIK

Z. L. Celibashi: Dakord, vazhdojmé mé tej!

Znj. M. Koja: Ndérkohé vijon hetimi administrativ dhe jané njoftuar pér seancén e
sotme publike disa institucione: Prefekti i Qarkut Gjirokastér né bashképunim me
Ministrin€ e Turizmit pér njé€ veprimtari publike t& paraportuar, Ministri i Shtetit pér
Sipérmarrjen pér 2 veprimtari publike t& paraportuara, Bashkia Gjirokastér, Bashkia
Pogradec, Bashkia Pérmet, Bashkia Elbasan, Bashkia Fier, Bashkia Librazhd,
Bashkia Bulqiz&, Bashkia Prrenjas, Bashkia Roskovec dhe Ministria e Shendetésisé
dhe Mbrojtjes Sociale.
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Pak para seancés kemi marr dy kérkesa, jané administruar kérkesat nga Qéndresa
Qytetare, pér t€ shtyré shqyrtimin administrativ ndaj Ministrisé sé Shéndetésisé dhe
Mrojtjes Sociale dhe nga Bashkia Gjirokastér pér té shtyré shqyrtimin administrativ,
pasi e kané€ t&€ pamundur pér arsye objektive pér t€ qené sot pér t& dhéné shpjegimet
e tyre. Ndérkohé, objekti i kétyre shqyrtimeve administrative ka té bej&, nga njéra
ané pér veprimtari publike t& paraportuara dhe pér keqpérdorim t& burimeve publik
pér vénien e tyre né dispozicion t& politikés t& fushatés sé ardhshme elektorale. Do
jené€ t& pranishém sot institucione, do té b&jmé listprezencén kush jané té pranishém

n€ vijim,

Z. 1. Celibashi: Dakord, miré faleminderit! Atéhere, pér 2 nga institucionet,
Ministria e Shéndetésisé dhe Bashkia Gjirokastér pér té cilat organizata Qéndresa
Qytetare ka kérkuar té shtyhet seanca e shqyrtimit administrativ, do e pranojmsé kété
st kérkesé dhe do t& caktojmé njé dité tjetér pér t& vazhduar me kété shqyrtim pér
kéto dy institucione. Ndérkohé nga lista tjetér q& mbetet, nuk e di se uné nuk i njoh

me pérjashtim t€ Andjusit g€ e njoh gé vjen nga Bashkia Fier.

Znj. M.Koja: Po &shté Bashkia Fier. Eshté dhe Prefekti i qarkut Gjirokastér. Jané

dhe personat me autorizim té pranishém sot né seancén dégjimore.

Z. L. Celibashi: Dakord, ja japim fjalén sipas rradhés, Andjusi fillimisht dhe pastaj

meé tej.

Z. A. Olldashi: 1 nderuar Kryetar, pérsa éshté kérkuar nga ana juaj dhe né materialin
¢ paraqitur, Bashkia Fier éshté denoncuar pér njé takim t& zhvilluar i titulluar

“Iryezé diskutimi me komunitetin, né njésiné Mbrostar, pér problematikat e zonés”.
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Sipas asaj q& &shté paragitur presupozohet q€ aktiviteti nuk éshté deklaruar, por né
fakt né Ndérfaqen aktivitetin e kemi deklaruar. Pra, aktiviteti éshté deklaruar né
datén 31.01.2023 dhe é&shté zhvilluar né datén 04.02.2023, pra deklarimi &shté béré
sipas afatit t& pércaktuar nga vendimi 9, i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve té vitit
2020, éshté zhvilluar né dité t& shtuné, éshté zhvilluar né njé ambjent privat, nuk
&shté zhvilluar né njé ambjent publik q& &shté né pronési té bashkisé€, nuk ka qéné i
hapur pér median. Ne e kemi deklaruar q€ pjesémarrés mund té ishte ¢do deputet i
qarkut Fier, apo edhe ¢do deputet tjetér, i cili do kérkonte q¢€ t& ishte pjesémarres né
kété aktivitet. N& aktivitet ka marr pjesé Taulant Balla, i cili éshté deputet i Kuvendit
t& Shqipérisé, por qé ka dhe nje detyré specifike té ngarkuar nga Partia Socialiste
me qarkun Fier, si pérfagésues i saj. N& takim, takimi realisht &shté zhvilluar né
datén 4, dhe jo né datén 19 si¢ &éshté shkruar né dénoncimin i cili ka ardhur prané
jush. As né vendimin numér 9, as né Kodin Zgjedhor, por as né ndonjé akté t&
nxjerré nga ana juaj ne nuk gjejmé njé detyrim q& duhet t& b&mé me patjetér
publikimin né datén e takimit. Takimin e kemi zhvilluar né datén 4, publikimin sipas
strategjis€ toné e kemi hedhur mé voné dhe rezulton qé &shté hedhur né datén 19,
por edhe data 19, &shté pérséri njé dité pushimi, éshts e dielé né mos gaboj. Késhtu
q¢ pérsa 1 pérket pjesés proceduriale t& afatit besoj qé ne raportimin e kemi kryer, e
kemi béré dhe gjykoj qé jemi né pérputhje me kérkesat e Kodit Zgjedhor dhe té
vendimit numér 9. Pérsa i pérket pjesés tjetér e cila edhe pér t€ sqaruar edhe njé gjé
né kété piké i nderuar Komisioner, né takimin e zhvilluar né datén 4, kané qené
edhe monitorues té caktuar nga KQZ-ja. Konkretisht uné njoh njérin prej tyre, ka
qené Z. Florian Duraj i cili ka qené pjesémarrés dhe ka bérs vézhgimin e takimit.
Pra, fakti i datés 4, qé takimi éshté zhvilluar né datén 4, besoj se me njé informacion
1 kérkuar kétij monitoruesi jam i bindur q€ do t€ vertetohej edhe nga ana juaj qé

takimi &shté zhvilluar realisht né datén 4. Sa i pérket pjes€s sé mediatizimit &shté
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hedhur né datén 19, por &shté hedhur né fagen personale té Kryetarit t& Bashkisé

dhe ka béré njé shpérndarje dhe deputeti Taulant Balla. Si¢ u thashé né faqén zyrtare
t€ bashkisé e cila &shté e regjistruar né websiten e saj ne nuk kemi hedhur ndonjé
postim . Edhe pér t€ mbajtur dhe pér té qené korrekt me dispozitat e ligjit, pasi né
takime t€ tilla pavarsisht se fjala e Kryetarit & Bashkisé ka gené shumé korrekte
dhe &shté folur kryesisht pér ato ¢faré éshté dégjuar né dégjesat e kérkuara gjaté
muajve tetor-néntor me komunitetin dhe &shté béré njé diskutim pér problematikat
realisht & ka komuniteti. Kryetari i Bashkisé ka gené shumé i kujdesshém né fjalén
e tij g&t€ mos shprehi dhe t& mos béjé asnjé promovim t& ndonjé projekti konkret
i cili do té& zhvillohej né kété periudhé zgjedhore, g€ &shté periudha 4-mujore pérpara
dités sé zgjedhjeve. Por, edhe né fjalén e tij si¢ mund té shihet qarté nuk ka ndonjé
premtim, néqoftése quhet njé falenderim pér pjesémarrjen qé ka gené atje politik nuk
e di sepse thuhet “Shumé faleminderit t& gjithéve pér kété pjesémarrje fantastike” .
Ka shprehur njé krenari pér punét e kryera deri né até moment dhe duke théné qé
kemi akoma shumé pér t& béré, dua t’ju sqaroj qé praktika e bashkisé Fier gjithé kétg
periudhé, nuk &shté se bashkia Fier e ka filluar publikim né faqen zyrtare té Kryetarit
apo né fagen zyrtare t& saj té vetén né kété periudhé pérpara zgjedhjeve . Kjo éshté
nj€ praktiké qé ne e ndjekim né vazhdimési edhe né funksion t& strategjisé s€ PR qé
ka filluar bashkia dhe pérséri nuk shikoj né até€ q& éshté shkruar, qé veprimtaria t&
keté pasur njé karakter t& ndaluar apo t€ jet€ shprehur né ndonjé pjesé e ndaluar nga
ato q€ parashikon vendimi numér 9. Pérsa i pérket fjalés sé€ Z. Balla nuk do té ishte
as etike, as e ndershme por nuk e kishin as mundésiné faktike q€ n€ momentin gé
nj€ deputet q€ pérfagéson Kuvendin e Shqipérisé, ti ndérpresim fjalén, apo ti themi
stop se po flet kété, apo até por gjithsesi dhe pjesa e fjalés sé Taulantit nuk &shté se

ka béré ndonjé promovim konkret por &sht€ théné pér punét q& jané béré pérpara

Zbardhi materialin audio
Andoneta GIIKNURIT

&




Procesverbali i zhardhur i mbledhjes sé
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
Dr.08.03.2023

periudhés 4 mujore t€ zgjedhjeve. Késhtu qé& kéto kishim ne si sqarime né lidhje me

kérkesén e paraqitur prané jush. Falminderit.

Z. I Celibashi: E kuptoj, prania ¢ deputetit Balla jua ka komplikuar disi nga
piképamja formale ligjore kété ¢éshtje por atéheré Andjus , pér ju dhe pér kédo
tjetér né pozicionin tuaj institucional t& institucionit, dua té sjell edhe njéheré né
vémendje ge duhet t€ keté njé dallim t& qarté ndérmjet natyrés s& veprimtarive qé
zhvillon Kryetari i Bashkisé, Ministri apo edhe kushdo tjetér funksionar publik dhe
€shté shumé e 1€ht& pér tu béré ky dallim dhe kufiri éshté shumé i qarté pér tu ndaré,
Nése &shté nj€ veprimtari g€ zhvillohet brenda kompetencés dhe pérgjegjésive
institucionale t& titullarit, ata jané t& liré ta b&jné kété, kané detyrimin ta raportojné
publikisht nése kjo veprimtari &shté publike , me pjesémarrjen e publikut ose t&
medias, por né ményré kategorike né kéto veprimtari nuk ka pse t& keté prezencé
t€ deputetéve apo t€ pérfagésueséve politiké. Ose nése jané deputeté sepse edhe ata
jané pérfagésues t€ shtetit, do t& duhet q€ qéndrimi i tyre, apo presenca e tyre do té
duhet q& t€ lidhet thjesht edhe vetém me funksionin e tyre edhe me pérkatésing e
tyre si deputeté t€ zonés, apo té lidhur me zgjedhésit e asaj njésie ku zhvillohet
veprimtaria publike. Pémdryshe, njé veprimtari e zhvilluar jashté kétyre kushteve
do t€ konsiderohet si keqpérdorim i aseteve publike. Nése do t& duhet qé té themi
pérséri i njéjti Kryetar Bashkie, po marr rastin e Kryetarit t&€ Bashkisé, ka nevojén té
shfaget politikisht, kété &shté i 1iré ta béjé nuk ka asnjé lloj pengese, por nuk do t&
duhet t€ angazhojé n€ ményré kategorike, as nénpunés té bashkisé, dhe as té ndonjé
kompenenti tjetér té resorsit publik né lidhje me kur zhvillon kété aktivitet. Kufiri
€shté€ kaq 1 qarté sa do t& mé& dukej vérteté cudi dhe pa sens nése dikush pa asnjé
arsye do ta pérzjente interesin ¢ vet politik le t& themi me ushtrimin e pérgjegjésisé

si Kryetar Bashkie. Nga ajo ¢faré ju thaté kuptova q& aktiviteti ka geng politik.
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Z. I. Celibashi: Nga ajo ¢faré ju that€ kuptova g€ aktiviteti ka gené politik, mé duket
sikur thaté. Gjithsesi ngelet pér tu paré...

Z. A. Olldashi: ka gené aktivitet, nuk thash aktivitet politik. Ka gené pjesémarrja e
zotit Taulant Balla i cili ndoshta i ka dhéné njé konatacion politik por fjala e Kryetarit
té Bashkisé ka qené strikt vetém pér punét dhe né lidhje me ¢faré éshté théné dhe

éshté marré nga dégjesat e méparshme.

Z. 1. Celibashi: Shumé e qarté! Ndérsa pér aktivitetet me karakter politik nuk keni
asnjélloj detyrimi pér té raportuar. Takoni elektorat, zhvilloni takime me deputet a
me Kryetarin e Partisé, t€ Partis Socialiste apo t€ Partisé aty né€ qark apo né rreth.
Nuk ka asnjélloj detyrimi pér t€ béré raportime té tilla. Por kur jané veprimtari me
karakter institucional &sht€ e késhillueshme, éshté e detyrueshme né fakt né ligj qé

ato té zhvillohen strikt né pérputhje me parashikimet e Kodit Zgjedhor. Dakort?
Z. A. Olldashi: Dakord.

Z. L. Celibashi: Ndérkohé, ne do t€ bé&jmé njé vlerésim té asaj ¢faré ju thaté, si dhe

t€ materialit g€ jané€ paraqitur dhe do té disponojmé me vendim.
Z. A. Olldashi: Faleminderit!

Z. I. Celibashi: Rradha? Nuk e di tani! Nga institucionet g€ jané té listuara kush

éshté prezent mund ta marri fjalén se thashé g€ nuk ju njohim.

Znj. M. Koja: Prefekti i Qarkut Gjirokasteér.
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Z. E. Mahmuti, pérfaqésues i prefekturés Gjirokastér: Né datén 30 janar prané
universitetit “Eqerem Cabej” éshté mbajtur njé dégjesé publike né lidhje me
shpalljen e lumit Vjosa si Park Kombétar. Ashtu si¢ ju kemi sqaruar edhe né
emailin e datés 14 shkurt. Kjo dégjesé publike organizohet nga Ministria e
Turizmit dhe nga Agjensia Kombétare e Zonave té Mbrojtura. Normalisht duke
mos gené njé institucion organizator ne nuk kemi pasur arsye pse ta raportonim
né ndérfagen e KQZ-sé. Pra ne jemi thjesht, néqoftése do té shohim shkresén qé
na ka ardhur nga Ministria e Turizmit, ne jemi thjesht té ftuar ashtu si¢ ka qené
dhe Bashkia Gjirokastér, Bashkia Libohové, Bashkia Dropull. Pra ne jemi njésoj
si té gjitha institucionet e tjera dhe nuk jemi njé institucion organizator.
Normalisht né ndérfagen e KQZ-sé do té raportohet institucioni organizator, té
ftuarit, datén etj... Pra normalisht kété nuk mund ta bénim. Gjithashtu deri né
datén 28 shkurt ne akoma nuk kemi pasur llogari né ndérfagen e KQZ-sé. Ne né
28 shkurt i kemi dérguar KQZ-sé njé kérkesé pér ta hapur llogariné dhe né 1 mars
éshté hapur llogaria qé éshté loguar personi i kontaktit, nga institucioni i

Prefektit té Qarkut Gjirokastér.
Z. I. Celibashi: Kur e keni sjellé kérkesén? N& 28 shkurt?
Z. E. Mahmuti, pérfaqésues i prefekturés Gjirokastér: N€ 28 shkurt.

Z. I. Celibashi: Edhe né 1 éshté hapur?
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Z. E. Mahmuti, pérfaqésues i prefekturés Gjirokastér: Po! Né 28 shkurt éshté

dérguar né€ orén 15:38 nga personi, nga pika e kontaktit dhe né 18 shkurt uné shoh
€ nga institucioni KQZ &shté dérguar njé specialisti pér té dhe thoté * t€ lutem té
precedohet pér té€ hapur accountin”. Né 1 mars thoté useri u ndryshua nga Nertil
Nebiaj nga Arjan Korkuti. Ky personi Nertil nuk éshté pérfagésues i insitucionit té
Prefektit t€ Qarkut Gjirokastér. Domethéné ka qené njé gabim a lapsus, nuk e di, i

institucionit t&€ KQZ-s€. Ne nuk futeshim dot!
Znj. M. Koja: Jo mund t€ keté qen€ nj¢ raportucs né 2021 dhe ne i kemi mbartur ato.

Z. E. Mahmuti, pérfaqésues i prefekturés Gjirokastér: Domethéné ne prandaj deri
n€ 1 mars ka gené e pamundur t€ logoheshim né ndérfagen edhe néqoftése ne do

ishim vértet organizator ka qené e pamundur.
Z. I. Celibashi: Dakord. Né 28 e keni béré kérkesén?

Z. E. Mahmuti, pérfaqésues i prefekturés Gjirokastér: Por jo, dakord, g€ né dhjetor
ne 1 kemi dérguar KQZ-s€ pikén e kontaktit. Kemi dérguar té gjitha té dhénat, ¢do
gjé domethéné. Jua kemi dérguar me shkresé né 14 dhjetor. KQZ-ja ka gené né dijeni

né lidhje me pikét e kontaktit. Faleminderit.

Z. I. Celibashi: Miré, faleminderit. Kemi pérfagésues t€ institucioneve té tjera? Nuk

kemi!

Znj. M. Koja: Jané pér pikén tjetér. Lidhur me takimin e Prefektit Gjirokastér dhe

Ministris€ dhe Agjensisé Kombétare...
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Z. I Celibashi: Jo, mé fal, éshté né vijim té késaj?

Znj. M. Koja: Po!

Z. I. Celibashi: Té cfaré tha zotéria?

Znj. M. Koja: Po!

Z. I Celibashi: Dakord, né rregull. Lérini njé vend té lutem.

Znj. G. Cenollari: Atéheré uné jam pérfagqésuese e Agjencisé Kométare t& Zonave
t€ Mbrojtura e cila ka gené pjesé e takimit t€ mbajtur né Gjirokastér. Ky takim &shté
mbajtur né vazhdimésiné e disa takimeve qé ka zhvilluar Ministria dhe Agjencia pér
shpalljen e luginés sé Vjosés Park Kombétar. Takimi ka pasur né fokus prezantimin
e planit t€ shpalljes s&¢ Parkut Kombétar t& lumit te egér Vjosa. Me tematikén pér
argumentimin, pér krijimin e zon€ s¢ mbrojtur e cila mbéshtetet nga objektivat e
planit kombétar té rrjetit pérfaqésues té zonave té mbrojtura, vlerat e natyrés dhe t&
biodiversitetit, vlerén turistike e cila azohet mbi trashégimnin natyrore dhe
identitetin kulturor, zonimin e zotés natyrore si dhe shkallén e mbrojtjes sé
propozuar pér kété zoné. Né kété takim ka maré pjesé Prefekti i Vlorés dhe
Gjirokastér, grupet e interesit, institucionet akademike shkencore né vend,
komuniteti i zonés dhe pronarét privat nése prona e tyre do t& pérfshihet né zonén e
mbrojtur. Takim ky i organizuar nga Ministria e Turizmit dhe Agjencia Kombétare
e Zonave t€ Mbrojtura. N& vijimeési té ¢faré tha dhe kolegu i Prefektit te Gjirokastér

dua tju b€j me dije se dhe Agjencia Kombétare e Zonave té Mbrojtura ka pasur té
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njéjtén problematiké me personin e kontaktit. Referuar shkresés sé dérguar nga ana
e KQZ-sé q& né dhjetor, kérkes pér caktimin e personit t& kontaktit. Ndér té tjera
€shté thén€ q€ me marrjen né dijeni se kush do t& jeté personi i kontaktit pér
institucionet nga ana e KQZ-sé do na dérgohen dhe kredencialet, udhésimet pér tu
loguar né€ ndérfagen e KQZ-sé. Ju sqarojmé se personi i caktuar nga ana e Agjencia
Kombétare e Zonave t& Mbrojtura nuk ka maré njé njoftim nga ana e KQZ-sé né
lidhje me hapjen e llogarisé s¢ institucionit dhe kredincialet jané dérguar nga ana e
KQZ-sé né datén 21.02.2023 pas kérkesés té béré nga ana e institucionit. Pér kété

arsye nuk éshté raportuar né kohé.
Z. I. Celibashi: Dakord, faleminderit!
Znj. G. Cenollari: Ju lutem.

Z. 1. Celibashi: N& lidhje me kété ¢éshtje? Diskutim tjér? Nuk kemi. Dakort, mirg,

faleminderit! Nga institucione té tjera?

Z. R. Keta: Pérshéndetjé, Reald Keta, pérfagésues i autorizuar i Ministrit t& Shtetit
pér Mbrojtjen e Sipérmarrjes. Jemi béré me dije me komunikimin elektronik nga
administrata e KQZ-sé pér hetimin administrativ pér dy veprimtari t& zhvilluara
njéra me daté 1 shkurt dhe tjetra me daté 19 janar. Me komunikimet shkresore dhe
elektronike mé daté 15 shkurt dhe 17 shkurt Ministri i Shtetit pér Mbrojtjen e
Sipérmartjes ka pércjellé informacionin né lidhje me kéto dy veprimtari. Té
pérbashkétat e tyre pér aq sa mund té them dhe kryesorja éshté né té dyja rastet
Ministri 1 Shtetit ka qené pjesémarrés né veprimtari, nuk ka qené organizator. N&

shkresé béjmé me dije edhe elementé t& tjeré cilésoré por gjithsesi né té dyja rastet
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si¢ edhe e cilésova ka gené pjesémarrés. Pér ekonomizim kohe i qéndrojmé vetém

informacionit t€ sjellé me shkresé. Faleminderit!

Z. I. Celibashi: Faleminderit Reald! Tjetér, institucion tjetér?

Miré, at€here do t€ bé&jmé njé vlerésim. Edhe ¢faré kétu u prezantua me pérfagésuesit
e institucioneve nga dokumentacioni g€ i éshté prezantuar Komisionit Qéndror té
Zgjedhjeve edhe nga koleggét, ish kolegét tuaj té KRIIK-ut dhe do té vendosim. Besoj

deri ditén e premte do t€ kemi vendimin pérkatés. Miré, faleminderit.
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08.03.2023
Ora 11:44

RENDI I DITES

“Pérfundimi_i_hetimit_administrativ_mbi_raportimet _e_organeve publike pér

periudhen 17 shkurt - 23 shkurt 2023,

PJESEMARRIJA :
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve: Z. Ilirjan CELIBASHI

Stafi KQZ: 7. Y. Merkaj, Znj. P. Docaj, Znj. M.
Koja
Té Tjeré: Z. A. Olldashi, Z. R. Keta, Znj. A. Qefalia

Znj. G. Canollari, Z. E. Mahmuti, Z. J.
Dedej, Znj. A. Dervishaj, Znj. O. Abdia
KRIIK

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér té rendit té dités.

Znj. M. Koja: Atéheré né rend té dités vijojmé Komisioner me shpalljen e vendimit
pér vlerésimin e raportimeve t€ veprimtarive publike t€ disa institucioneve pér
periudhén 17 shkurt — 23 shkurt 2023. Konkretisht ne propozojmé pushimin e
procedimit administrativ ndaj kétyre institucioneve. Ministria e Shéndetésisé dhe
Mbrojtjes Sociale, Ministria e Mjedisit dhe Turizmin, Ministri i Shtetit pér
Standartet dhe Shérbimet, Ministri 1 Shtetit pér Marédhéniet me Parlamentin, Banka
e Shqipérisé, Muzeu Historik Kombétar, Drejtoria Rajonale e Arsimit
Parauniversitar Lezhé, Agjencia Kombétare e Formimit Profesional, Shérbimi i
Provés, Instituti 1 Sigurimeve Shogérore, Bashkit€é Kurbin, Lezhé&, Mat, Roskovec,

Sarandé, Shkodér dhe Tepelené. Argumentet e dhéna nga ana e kétyre institucioneve
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géndrojné dhe pér kété arsye mendojmé té€ mos procedojmé mé tej, ta pérfundojmé
kétu shqyrtimin administrativ. Por ndérkohé sugjerojmé t’i térhiget vémendje
Bashkive Lezhé, Mat, Sarandé dhe Shérbimit té Provés pér t€ maré masa té

menjéhershme pér té raportuar veprimtarité publike brénda afatit ligjor.

Z. I. Celibashi: Miré€, dakord me kété vlerésim edhe me kété rekomandim né lidhje

me vendimmarrjen pér kéto raste.

Vendim nr. 102
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08.03.2023
Ora 11:46

RENDI I DITES

“Vierésim i raporteve té veprimtarive me karakter publik té institucioneve publike,

gendrore dhe vendore si dhe agjencive dhe/ose ndérmarrjeve shtetérore, pér

periudhén 24 shkurt — 2 mars 2023,

PJESEMARRJA :
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve: Z. Ilirjan CELIBASHI
Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,

Znj. P. Dogaj.

Té Tjeré: Z. A. Olldashi, Z. R. Keta, Znj. A. Qefalia
Znj. G. Canollari, Z. E. Mahmuti, Z. J.
Dedej, Znj. A. Dervishaj, Znj. O. Abdia
KRIIK

Z. 1. Celibashi: Kemi edhe periudhén 24 shkurt — 2 mars 2023.

Znj. M. Koja: Po! NE total jané raportuar 319 veprimtari nga 72 institucione.
Konstatohet se nga kéto 57 jané€ né shkelje t€ afatit ligjor t€ raportuara nga 31
institucione. Deri mé sot kané paraqitur pretendimet e tyre rreth 22 institucione. Ne
i kemi ftuar edhe sot né seancé dhe nése kané ndérmend té japin shpjegime té tjera
ato jané€ t€ ftuar pér t€ qené sot t€ pranishém. Dhe né pérfundim do té€ dalim me

vendimmarrjen ditén e premte si¢ e kemi n€ kalendar.

Z. I. Celibashi: Po, dakord. Ka pérfagésues t€ institucioneve? Po!
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Znj. A. Qefalia : Pérshéndetje, quhem Albana Qefalia dhe jam personi i kontaktit
nga Prefekti i Qarkut Tiran€. N€ datén 3 mars Prefekti i Qarkut Tirané ka qené i ftuar
nga Bashkia Rrogozhiné pér njé aksion pastrimi. Si zakonisht jemi munduar té béjmé
raportimin 5 dité€ para. Ditén e héné né datén 27 shkurt por né munges€ té
kredincialeve nuk kemi mundur dot t€ raportojmé. Kemi kontaktuar personin e
kontaktit nga KQZ-ja dhe jemi informuar qé duhet te dérgojmé njé email ku té
kérkojmé passwordin pér tu loguar. E kemi dérguar emailin, kemi dérguar edhe njé
email t€ dyté ditén n€ vazhdim pér shkak se nuk kemi maré asnjé pérgjigje. Dhe
ditén e mérkuré né datén 1 mars jané paraqitur fizikisht prané ambjenteve t&€ KQZ-
s€ pér tu informuar rreth kétij problemi. Jemi paraqitur n€ zyrén juridike dhe na kané
informuar q€ emailet qé kemi dérguar duhet ti kishim dérguar né njé adresé tjetér
por gé€ ne nuk jemi véné né dijeni pér adresén tjetér. Kemi vazhduar me t€ njéjtén
adresé qé kemi pasur edhe mé paré nga e cila kemi marré edhe passwordin e fundit
pér tu loguar. Mé pas kemi béré t&€ mundur né datén 1 mars té€ b&jmé raportimin si
dhe kemi dérguar njé email shpjegues lidhur me situatén. Kjo éshté problematika qé
ne nuk kemi mundur dot té€ raportojmé 5 dité para por 3 dité€ para. Gjithsesi dua té
specifikoj q€ nuk ésht€ njé€ aktivitet g€ do t€ zhvillohej nga Prefekti i Qarkut Tirané.
Né kemi qené té€ ftuar nga Bashkia Rrogozhin€. Por duke gené se Bashkia
Rrogozhiné éshté pjesé e Qarkut Tirané, Prefekti i Qarkut Tirané heré pas here

demonstron edhe punén né faqgen zyrtare. Ju faleminderit!

Z. I. Celibashi: Dakord, faleminderit! Pértej késaj vlen edhe né rastin tuaj pér ta
pasur né€ vémendje ¢faré thashé pak mé herét pér njé dallim té qarté ndérmjet natyrés
sé veprimtarive q¢ zhvillojné€ pérfagésuesit e institucioneve publike. Né kété rast
edhe te Prefektit. Nuk ka asnjélloj ndalimi qé Prefekti né€ cilésing e tij t€ marré pjesé

né aktivitete t€ institucioneve té tjera, nuk ka asnjélloj ndalimi, apo edhe né aktivitete
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té vetat té cilat ai i vleréson g€ t’i zhvillojé né kuadér t€ kompetencés sé tij. Por kur
éshté si Prefekt duhet té€ sillet si Prefekt. Nuk &€shté€ vetém pér Prefektin e Qarkut
Tirané€ vlen edhe pér kédo funksionar tjetér pulik. Dhe kur do t€ sillet si funksionar
politik éshté i lir€ ta b&j kété por pa pasur angazhime té stafit t€ Prefekturés t€ themi
né rastin konkret apo edhe asete dhe resurseve té tjera publike. Miré, faleminderit.
Institucione té tjera? Nuk kemi! Dakord! Miré e mbyllim edhe kété piké t€ rendit té
dité€s dhe duke rikujtuar qé do té béjmé njé vjerésim té materialeve qé€ disponon
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve por edhe t€ deklarimit g€ kané béré pérfagésuesit e
institucioneve publike né lidhje me pretendimet e ngritura nga té treté té tjeré.

Dakord, miré.
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08.03.2023
Ora 11:50

RENDI I DITES

“Pér shqyrtimin e kérkesés sé partive politike, pér regjistrimin si subjekt zgjedhor

pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023,

PJESEMARRIJA :
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve: Z. Ilirjan Celibashi

Stafi KQZ: Z.Y.Merkaj, Znj. M. Koja, Znj. P. Docaj
Parti  Politike: Partia ABDE, Partia PDIU, Partia PL
Té tjeré: KRIK

Z. I. Celibashi: Kalojmé me pikén tjetér t€ rendit té dités qé ka t€ béj me regjistrimin

e disa partive politike si subjekte zgjedhore pér zgjedhjet e 14 majit 2023.

Z. Y. Merkaj: Faleminderit! Prané Komisionit Qendror té Zgjedhjeve jané paraqitur
kérkesat pér regjistrimin e subjekteve zgjedhore pér zgjedhjet pér organet e
qeverisjes vendore t€ datés 14 maj 2023 té partive politike si mé poshté:

- “Partia Socialdemokrate”

-““ Partia pér Mbrojtjen e té Drejtave té Punétoréve t€ Shqipérisé”

- “Partia pér Mbrojtjen e t€ Drejtave t€ Emigrantéve”

- “Partia e Gjelbér”

- “Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar”

- “Partia Ora e Shqipéris€”

- “Partia Kombétare Konservatore Albania”

- “Aleanca Arbnore Kombétare”

- “Partia Demokristiane e Shqipérisé”
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-“Partia Emigracioni Shqiptar”

- “Partia Komuniste e Shqipérisé”

- “Partia Qytetare Shqiptare”

- “Minoriteti Etnik Grek pér té Ardhmen MEGA”
- “Partia Republikane Shqiptare”

- “Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet”

- “Partia Shqiptare Atdheu”

-“Partia Uniteti Kombétar”

- “Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipérisé”

- “Aleanca pér Barazi dhe Drejtési Europiane”
- “Lévizja Punétore Shqiptare”

- “Nisma Thurje”

- “Partia Aleanca Demokristiane e Shqipérisé”
- “Balli Kombétar Demokrat”

- “Partia Konservatore”

-“Lévizja e Re”

- “Partia Kristian Demokrate e Shqipérisé”

- “Aleanca Demokracia e Re”

- “Partia Balli Kombétar”

-“Partia Demokracia Sociale”

-“Personat me Aftési t€ Kufizuar”

-“Aleanca Demokratike Shqiptare”

-“Lévizja e Legalitetit”

-“Bashkimi pér t€ Drejtat e Njeriut”

- “Partia e Reformave Demokratike Shqiptare”

-“Bashkimi Liberal Demokrat™
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-“Ardhméria Shqiptare”

-“Partia Lidhja Demokristiane Shqiptare”,

-“Partia Fryma e Re Demokratike”

-“Aleanca e Magedonasve pér Integrimin Europian”

-“Partia pér Europianizim dhe Integrimin e Shqipéris¢”

-“Fronti i Majté”

- “Aleanca pér Demokraci dhe Solidaritet”

Kérkesat e partive politike pér regjistrimin e subjektit zgjedhor pér zgjedhjet e 14
majit 2023 respektojné afatet e parashikuara nga neni 64, pika 1 té Kodit Zgjedhor.
Gjithashtu bashkélidhur kérkesés kané paraqitur edhe dokumentacionin vijues pér té
gjitha rastet si mé poshté:

-Vértetimi 1 l€shuar nga zyra e regjistrimit té partive politike prané Gjykatés sé
Rrethit Gjyqgésor Tirané.

-Deklarata e angazhimit solem model KQZ 04/02.

-Deklarata pér hapjen e llogarisé€ sé posagme bankare té partisé politike model KQZ
04/03.

Dokumentacioni i paraqitur nga partité politike éshté n€ pérputhje me kriteret e
pércaktuara né nenin 64, pika 2 té Kodit Zgjedhor. Né mbéshtetje té neneve té
meésipérme 1 propozojmé Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve regjistrimin e partive
politike si subjekte zgjedhore pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023

sipas listé€s bashkélidhur vendimit dhe t€ cilén e pércaktuam mé larté. Faleminderit.

Z. 1. Celibashi: Faleminderit. Atéhere meqenése dokumentacioni qé ka dorézuar
secila prej kétyre partive éshté né pérputhje me parashikimet e Kodit Zgjedhor té
ligjit pér partit€ politike, miratojmé regjistrimin si subjekt zgjedhor té kétyre partive
politike:
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- “Partia Socialdemokrate”
-“ Partia pér Mbrojtjen e t&€ Drejtave t€ Punétoréve té Shqipérisé”
- “Partia pér Mbrojtjen e té Drejtave t€ Emigrantéve”
- “Partia e Gjelbér”
- “Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar”
- “Partia Ora e Shqipéris€”
- “Partia Kombétare Konservatore Albania”
- “Aleanca Arbnore Kombétare”
“Partia Demokristianc ¢ Shqipérisé”
-“Partia Emigracioni Shqiptar”
- “Partia Komuniste e Shqipérisé”
- “Partia Qytetare Shqiptare”
- “Minoriteti Etnik Grek pér t&¢ Ardhmen MEGA”
- “Partia Republikane Shqiptare”
- “Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet”
- “Partia Shqiptare Atdheu”
-“Partia Uniteti Kombétar”
- “Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipérisé”
- “Aleanca pér Barazi dhe Drejtési Europiane”
- “Lévizja Punétore Shqiptare”
- “Nisma Thurje”
- “Partia Aleanca Demokristiane e Shqipéris€”
- “Balli Kombétar Demokrat”
- “Partia Konservatore”
-“Leévizja e Re”

- “Partia Kristian Demokrate e Shqipérisé”
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- “Aleanca Demokracia e Re”

- “Partia Balli Kombétar”

-‘“Partia Demokracia Sociale™

-“Personat me Aftési té€ Kufizuar”

-“Aleanca Demokratike Shqiptare”

-“Lévizja e Legalitetit”

-“Bashkimi pér t€ Drejtat e Njeriut”

- “Partia e Reformave Demokratike Shqiptare”
-“Bashkimi Liberal Demokrat”

-“Ardhmeéria Shqiptare”

-“Partia Lidhja Demokristiane Shqiptare”

-“Partia Fryma e Re Demokratike”

-“Aleanca e Magedonasve pér Integrimin Europian”
-“Partia pér Europianizim dhe Integrimin e Shqipérisé”
-“Fronti i Majté”

- “Aleanca pér Demokraci dhe Solidaritet”

Pér partité e tjera do t€ vazhdojmé nesér shqyrtimin e kérkesave, késhtu e kemi 1éné.

Vendime nr. 103-144
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Oral11:55
RENDI I DITES

“Pér _shqyrtimin e kérkesave pér regjistrimin_e Komiteteve Nismétare, qé do té

organizojné punén pér paragitien e kandidatéve té propozuar nga zgjedhésit né

zonén zgjedhore té Bashkive Korcé, Tirané, Durrés, né zgjedhjet pér organet e

geverisjes vendore té dates 14 maj 2023,

PJESEMARRIJA :
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve: Z. Ilirjan CELIBASHI
Stafi KQZ: Z.Y. MERKAJ, Znj. M. KOJA,
Parti  Politike: Partia ABDE, Partia PDIU, Partia PL
Té tjeré: KRIK

Z. 1. Celibashi: Atéhere vazhdojmé me kérkesat pér regjistrimin e Komiteteve
Nismétare t€ cilat do t€ zhvillojne procedurat dhe do té organizojné punén pér
paraqitjen e kandidatéve pér Kryetar Bashkie ose ndoshta dhe pér anétar té Késhillit
Bashkiak t€ propozuar nga zgjedhésit. (shkurt né lidhje dhe me kété)

Z.Y.Merkaj: Katér grupe zgjedhésish nga zona zgjedhore t& ndryshme kané
paraqitur kérkesén pér regjistrimin ¢ Komiteteve Nismétare pér organizimin e punés
pér paraqitjen e kandidatéve té€ propozuar nga zgjedhesit pér zonén zgjedhore
Bashkia Tirané, Bashkia Kor¢é, Bashkia Durrés dhe Bashkia Korcé. Kérkesat e
paraqitura respektojné afatin e parashikuar né nenin 70 t& Kodit Zgjedhor. Kérkuesit
kané€ depozituar emrat dhe nénshkrimet e tyre si dhe i kané bashkélidhur kérkesés

edhe kopje t€ dokumentacionit té identifikimit. Nga verifikimi i emrave té kérkuesve
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né ekstrakt e kérkuesit zgjedhor rezulton sé jané zgjedhés té zonave zgjedhore
pérkatése dhe me vullnetin e tyre té liré kané vendosur krijimin e njé¢ Komiteti
Nismétar pér organizimin e punés pér mledhjen e firmave mbeshtetése pér
kandidatin e propozuar nga zgjedhési. Né mbéshtetje té neneve té mésipérme i
propozojmé Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve regjistrimin e Komiteteve
Nismétare pér organizimin, pér mbledhjen e firmave pér kandidatét e propozuar nga
zgjedhésit. Pér zotin Lazgjon Vangjel Pjetri kandidat i Bashkisé Korgé, pér zotin
Eduart Muhamet Nallbani kandidat i propozuar nga zgjedhésit pér Bashkiné Tirané,
pér zotin Iljan Gjergji Nastro kandidat i propozuar nga zgjedhésit pér Bashking
Korgé dhe zotin Ismail Bujar Jakupi kandidat i propozuar nga zgjedhésit pér
Bashkiné Durrés. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim,

faleminderit!

Z. I. Celibashi: Atéhere méqenése dhe dokumentacioni i paraqgitur nga kéto
Komitete Nismétare éshté né pérputhje me parashikimet e Kodit Zgjedhor,
miratojmé kérkesat:

- Pér regjistrimin e Komunitetit Nismétar qé do organizojé punén pér paraqitjen e
zotit Eduart Muhamet Nallbani si kandidat i propozuar nga zgjedhésit pér Bashkiné
Tirang.

- Pér regjistrimin e Komunitetit Nismétar qé do organizojé punén pér paraqitjen e
zotin Iljan Gjergji Nastro kandidat i propozuar nga zgjedhésit pér Bashkiné Korgé.
- Regjistrimin e Komunitetit Nismétar qé do organizojé punén pér paragitjen e zotin
dhe zotin Ismail Bujar Jakupi kandidal i propozuar nga zgjedhésit pér zonén

zgjedhore Bashkia Durrés.
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- Regjistrimin e Komunitetit Nismétar g€ do organizojé punén pér paragitjen e zotin
dhe zotin Lazgjon Vangjel Pjetri kandidat i propozuar nga zgjedhésit pér zonén
zgjedhore po Bashkia Korgé.

Kéto kemi! Piké tjetér né rendin e dités? Nuk kemi.

Miré, faleminderit. Seanca mbyllet. Dité t€ mbaré!
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